FENAFISIO - Federação Nacional de Associações e Empresas de Fisioterapia
Rua Alferes Ângelo Sampaio, 679 - apto 53
Bairro Água Verde - Curitiba (PR) - 80250-120

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA DA FEDERAÇÃO NACIONAL DAS ASSOCIAÇÕES E

EMPRESAS DE FISIOTERAPIA - FENAFISIO

Joinville/SC, 27 de abril de 2023.

A Senhora Presidente da FENAFISIO, Dra. Gladis Maria Ullmann Gutierrez
Aparício, em atendimento ao artigo 8° e no uso das competências a si conferidas pelo
artigo 18, “a” do Estatuto da FENAFISIO, vem, por meio desse edital de convocação,
publicado no site desta entidade e enviado aos associados nos termos do artigo 11 do
mesmo Estatuto, convocar todos os associados, membros da Diretoria Executiva,
associações filiadas e empresas filiadas, para a realização da ASSEMBLEIA GERAL
DA FEDERAÇÃO NACIONAL DAS ASSOCIAÇÕES E EMPRESAS DE
FISIOTERAPIA – FENAFISIO, a ser realizada sábado, dia 27/05/2023, às 13h00min, em
primeira chamada, e às 13h30min, em segunda chamada, na sede do Conselho
Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região – CREFITO-3, localizada
na Rua Cincinato Braga, 59 – 4º andar – Bela Vista, São Paulo/SP, para deliberar sobre a
seguinte ordem do dia, de acordo com o que estabelece o presente edital:

1) Prestação de Contas;
2) Processo de Certificação;
3) Assuntos Gerais.

Dra. Gladis Maria Ullmann Gutierrez Aparício

Presidente da FENAFISIO